
 

 

 

 

 

  
 

 

 

Kære grundejerforening / vejlaug 

 

Rudersdal Kommune har gennemført to udbud for hhv. renholdelse og 

vintervedligeholdelse på private fællesveje i kommunen. 

 

Kommunen har for hver ordning valgt den entreprenør, der har budt med 

den billigste pris for ydelsen. 

 

Som vejlaug eller grundejerforening kan I vælge at tilslutte jer enten 

vinterbekæmpelse eller fejning eller begge ydelser. Kommunen indgår 

aftaler med grundejerforeninger og vejlaug, så for at kunne tilslutte jer, 

skal I have truffet en gyldig beslutning og kunne dokumentere dette samt 

vedlægge jeres vedtægter. 

 

I skal selv aftale, hvordan I fordeler udgifterne mellem jer i 

grundejerforeningen / vejlauget. Aftalerne er vedlagt som bilag. 

 

Vi skal senest fredag den 29. september have jeres bindende 

tilbagemelding, hvis I ønsker at tilslutte jer en eller begge 

serviceordninger. Tilbagemeldingen skal ske ved, at I krydser af i 

skemaet på s. 3 og sender en mail med skemaet samt de påkrævede 

bilag til mailadressen tom@rudersdal.dk. 

 

Hvad kommer det til at koste 

Prisen for hver ordning er sammensat af udgifter til entreprenøren og 

kommunens udgifter til administration af ordningerne, herunder 

håndtering af udbud m.v. Prisen afhænger bl.a. af, hvor mange 

grundejerforeninger og vejlaug, der ønsker at deltage. Udbuddene er 

skruet sammen, så det forventeligt bliver billigere, jo flere der deltager. 

 

Derfor kan vi ikke fortælle præcis hvor meget, det vil koste. Men på 

vedlagt bilag med priser kan I se enhedsprisen pr. år for hhv. ordningen 
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for renhold og vintervedligeholdelse. For at beregne jeres årlige udgift 

skal I derfor gange enhedsprisen med vejlaugets løbende meter vej for 

renhold og vejareal i m2 for vintervedligeholdelsen. Hertil skal 

medregnes fast årlig udgift for etablering af ordningen for vintertjeneste, 

der skal fordeles til de deltagende vejlaug og grundejerforeninger. 

 

Opmåling af vejens længde 

På Vejdirektoratets side "Den centrale vej- og stifortegnelse" kan I bl.a. 

se, hvor lang jeres vej er, ligesom I kan finde en række yderligere 

informationer om den. 

 

Når I er kommet ind på siden, søger du på den vej, I ønsker information 

om, klikker et sted på den, og så bliver oplysningerne vist. 

 

Den centrale vej- og stifortegnelse  

 

På Rudersdal Kommunes kort kan I tilmed måle jeres vejstrækning: 

 

https://kort.rudersdal.dk/spatialmap?  

 

Klik på "Værktøjer" og vælg "Mål afstand og areal". 

 

Bemærk at for vintervedligeholdelse skal måles arealet af kørebanen 

uden fortov og/ eller rabat. 

 

Orienteringsmøde 

Kommunen afholder et orienteringsmøde den 19. september fra kl. 

17:00 til kl. 18:30. Kommunen vil orientere om den praktiske 

planlægning af opgaverne og besvare evt. spørgsmål fra Vejlaug og 

grundejerforeninger til ordningen. Mødet finder sted i mødelokalet Per 

Kirkeby, Mariehøjcentret, Øverødvej 246A. Interesserede vejlaug og 

grundejerforeninger er velkommen til at deltage. 

 

Venlig hilsen 

Thomas Søgaard 

Konstitueret driftschef 
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